In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie omnibus Christi 
fidelibus presens scriptum visuris noticiam subscriptorum. Ecclesiam, in qua Barnym, pater 
noster karissimus, fratresque nostri Bugzlaus et Barnym felicis memorie requiescunt, nos condecet 
pre ceteris ecclesiis et locis relligiosis tytulo donacionis et proprietatis de nostre liberali tatis 
munificentia presignire. Hinc est quod ad noticiam singulorum cupimus pervenire, quod 
Henningus et Degenardus fratres, milites quidem nostri, VIII marcas usualium denariorum 
slavicalis monete, quas in nostra moneta, theloneo seu ungeldo Stetyn a nobis iure feodali 
annis singulis perceperunt in emendationem reddituum altaris sancti Bartholomei ecclesie sancte 
Marie Stetyn, quod pater prodictorum fratrum construxit et 1111" mansis ville Stoltenhagen 
dotavit, ad manus nostras, Henningus pro se octo solidos, Degenardus VII marcas cum dimidia

resignarunt, una cum matre nostra inclita ducissa Stetynensi supplicantes, ut dictas marcas 
predicto altari appropriare dignaremur. Nos vero precibus nostro matris et eorum inclinati, 
redditus seu octo marcas prenotatas cum omni libertate appropriavimus dicto altari in sustenta
tionem sacerdotis ipsum altare officiantis, ut pro tam pio facto nobis ac animabus nostrorum 
progenitorum propitietur misericordia altissimi salvatoris. Ut autem hec donatio sive appropriatio 
inconvulsa permaneat et robur obtineat perpetue firmitatis, presens scriptum sigilli nostri muni
mine iussimus roborari. Testes huius rei sunt Conradus de Elsholt, pincerna curie nostre 
matris, Henri eus Pokelent, Henningus Steynbeke, milites, et quam plures alii fide digni. Actum 
et datum Stetyn anno domini M° C° C° C° tredecimo, in die Philippi et lacobi apostolorum.

Nach dem Fragmente eines MarienstiftskoPiars im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 51) Nr. 31.

2799.

1313 Mai 7 Dünamünde.

Abt Alexander von Oliva verbürgt sich für die Richtigkeit des zwischen dem Abte Rudolf von 
Stolp und Gerhard von Aork, Landmeister des Deutschordens in Livland, erfolgten Rechnungsabschlusses 

über den Verkauf des Klosters Dünamünde.

Nos frater Alexander dictus, abbas de Oliva, ordinis Cisterciensis, Wladizlaviensis dyocesis, 
presentibus protestamur, quod nos rogati per venerabiles viros ac religiosos, videlicet dominum 
Rodolfum, abbatem de S[tol]p, et dominum Gerhardum dictum de lork, magistrum domus 
Teuthonice per Livoniam, conputacioni pecuniarum diversis temporibus receptarum venditionis 
quondam monasterii Dunmundensis interfuimus, vidimus et audivimus lucide ac calculatorie 
cum ingeminacione quoque dictam conputacionem factam et ideo morosius et iterando, ut prorsus 
error, qui plerumque in numeris celerioribus conswevit con[t]ingere, tolleretur. Facta est autem 
predicta conputacio presentibus pluribus fidedignis, scilicet dicto domino Ro(dolfo), a[bba]te de 
Stolp, magistroque dicte terre Livonie, fratre Ottone de Zedlize, visitationis officium ex con- 
missione domini [generjalis prefati ordinis tunc per Livoniam exercente, ac socio suo, domino 
Hinrico de Linburch, canonico I[nsu]le sancte Marie, necnon et ex parte nostri ordinis fratre 
Hinrico Wegesind, priore fratrum Dunmundensis dicti monasterii, fratre lordano, quondam priore 
in Polplin, ac aliis pluribus fidedignis. In cuius memoriam et evidentiam presentes digessimus 
sigillum nostrum pro munimine apendentes. Summa vero dicte pecunie conputate est duo milia 
marcarum septinginte triginta tres; quingente quoque marce defalcantur pro quinquaginta uncis 
emtis ita plane, si negotium placiti, quod in actis super hoc confectis exprimitur, effectui 
fuerit mancipatum. Tota dicta summa R[i]gensis est argenti. Actum et datum in dicta domo 
Dunmund anno domini M° CCCXIII0 , in crastino Iohannis apostoli ante portam latinam.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kl. Stolp Nr. 36. Das abhangende Siegel fehlt. 
Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VI Nr. 1242.

Regesten bei Oelrichs, Verzeichniß der v. Dregerschen Sammlung S. 48; Liv-, Esth- und Curländisches 
Urkundenbuch VI Nachträge S. 34 Nr. 741a.

PommerscheS Urkundenbuch, Band V. 14

2800.

1313 Mai 26 Altdamm.

Herzog Otto I. bestätigt die Schenkung der Einkiinfte von sechs Hufen in Barnimskunow, welche 
der Priester Dietrich und sein Bruder Johann, Söhne des verstorbenen Stettiner Bürgers Dietrich Münzer 
namens der Christtne vom Markt von Eghard Dunker gekauft haben, an den Altar des Heil. Andreas 

in der St. Marienkirche zu Stettin.

In nomine domini amen. Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie dominusque Stetynensis 
omnibus Christi fidelibus in perpetuum. Actiones, quas mundus ordinat, sepe delet successio 
temporum, nisi firmentur karactere litterarum. Noverit igitur nacio presens et adiscat hoc 
scripto felix successio futurorum, quod dominus Thydericus presbiter et lohannes, suus frater, 
filii quondam Thyderici Monetharii, civis Stetynensis, nomine honeste et discrete femine Cristinę 
dicte de Foro emerunt sex mansorum redditus sitorum in villa Konowe ab honesto famulo 
Eghardo dicto Dunker, nostro vasallo, cum iudicio superiori et omnibus aliis iuribus, cum 
quibus dictus famulus predictos mansos a nobis in vero feudo habuit, deputando ipsorum 
redditus et assignando usui altaris cuiusdam, quod fundavit Symon de Foro dictus pie memorie, 
quondam Gherardi dicti de Foro, cuius anima in pace requiescat, filius et Cristinę honeste 
femine iam predicte, ad laudem dei omnipotentis et honorem sancti Andree apostoli in ecclesia 
sancte Marie in Stetyn in ipsius et suorum progenitorum remedium peccatorum. Nos igitur 
dictorum domini Thyoderici presbiteri et sui fratris Iohannis et ipsorum precibus annuentes 
amicorum, et vendicionem dictorum mansorum et resignacionem ipsorum a dicto Eghardo et 
adsignationem ad usus dicti altaris a predictis domino Thederico et suo fratre Iohanne coram 
nobis factas ratas habentes, prodictorum mansorum ac eorum reddituum proprietatem ad predicti 
altaris dotacionem donamus et tytulo donacionis appropriamus ad laudem dei omnipotentis et 
eius matris Marie virginis gloriose, in cuius ecclesia divini cultus aucmentum favore prosequimur 
speciali, ob remissionem omnium peccatorum dilecti patris nostri, quondam Barnym, ducis 
Stetynensis pie ac felicis memorie, et nostrorum amicorum prodecessorum et in remedium nostre 
salutis atque peccatorum. Ut autem hec nostra donacio immutabilis perseveret, hanc litteram 
inde confectam dicte ecclesie canonicis dari fecimus nostri sigilli robore communitam. Testes 
huius rei sunt lohannes Polonus, noster capellanus, et Ulricus, nostre curie notarius, et lohannes 
Albus, clerici, Conradus Wlemingus, magister nostre coquine, miles, Thesseco et Hermannus 
dictus Sillebur, magister camerariorum, et alii quam plures clerici et layci fide digni. Actum 
et datum Damp anno domini M° C° 0° C° XIII0 , sabbato proximo post ascencionem domini.

Nack dem Fragmente eines Marienstiftskopiars im Staatsarchive zu Stettin (Mscr. I 51) Nr. 36.

2801.

1313 Mai 30 Stralsund.

Johann, Bertram, Ritter, und Johann von Gristow verkaufen dem Stralsunder Bürger Johann 
Ossemann eine Rente von sieben Mark Wendisch aus dem Dorfe Reinkenhagen für 70 Mark Wendisch 
unter Vorbehalt des Wiederkaufs nach drei Jahren.

Universis Christi fidelibus, ad quorum presenciam pervenerit presens scriptum, lohannes 
et Bertramus de Gristowe, milites, necnon Hennekinus de Gristowe, filius domini Bartholomei 

felicis memorie, tocius felicitatis continuum incrementum. Noverint universi presencia visuri, 
quod nos, prehabita deliberatione matura, rite et rationabiliter pro septuaginta marcis slavicalibus 
vendidimus honesto viro Iohanni Ossemanno, bürgen si in Lundis, suisque heredibus septem 
marcarum slavicalium redditus in nostra villa Reynekenhaghen in bonis et curia, quam colit 
noster subditus dictuß Nacke, per triennium percipiendos, contradictione aliqua amputata. Si 
vero predictus Nacke aut aliquis successorum suorum non dederit prememorato Iohanni Ossemanno 
suisve heredibus supradictos redditus tempore debito, quo tenetur, videlicet in festo sancti 
Martini cuiuslibet anni, extunc noster advocatus de ipsis bonis sibi pro suis redditibus sufficientia 
pignora presentabit. Si autem sepedictos redditus, evolutis profatis tribus annis, non reemerimus 
pro septuaginta marcis supradictis, extunc idem lo(hannes) Osseman et sui heredes hos redditus 
proprie et perpetue possidebunt. Ut autem hec nostra venditio rata maneat atque firma, 
fecimus hanc literam nostris sigillis ac sigillo domini Iohannis Cabolt firmiter communiri. Datum 
Sun dis anno domini M° CCC0 XIII0 , seria quarta post asscencionem domini.

Nach dem Originale tm Archive des Heil. Geisthauses zu Stralsund im dortigen Ratsarchive (Schr. V 
Schieb!. 15) mit vier an Pergamentstreifen hängenden Siegeln.

Gedruckt Fabricius IV 2 S. 26 Nr. CCCCXXXH (646).

2802.

1313 Mai 30 Stralsund.

Johann, Bertram, Ritter, Johann und Gerhard von Gristow verkaufen dem Heil. Geist-Hospitale 
zu Stralsund eine Rente von sieben Mark Wendisch aus dem Dorfe Reinkenhagen für 70 Mark Wendisch 
unter Vorbehalt des Wiederkaufs nach drei Jahren.

Universis Christi fidelibus, ad quorum presenciam pervenerit presens scriptum, lohannes 
et Bertramus, milites, de Gristowe, necnon Hennekinus et Gherardus de Gristowe, filii domini 
Bartholomei felicis memorie, tocius felicitatis incrementum. Noverint universi, quod nos, pre
habita deliberatione matura, rite et racionabiliter pro septuaginta marcis slavicalibus vendidimus 
conventui sancti Spiritus in Lundis necnon provisoribus eiusdem domus septem marcarum 
slavicalium redditus in nostra villa Reynekenhaghen in curia et bonis, que colit noster subditus 
Nacke dictus, per triennium percipiendos, contradictione aliqua amputata. Si vero predictus 
Nacke aut aliquis successorum suorum non dederit preditio conventui domus sancti Spiritus 
aut eius provisoribus supradictos redditus tempore debito, quo tenetur, videlicet in festo beati 
Martini cuiuslibet anni, extunc noster advocatus de ipsis bonis predictis provisoribus domus 
sancti Spiritus in Lundis pro eorum redditibus sufficientia pignora presentabit. Si autem 
sepedictos redditus, evolutis tribus annis prèsatis, non reemerimus pro septuaginta marcis 
supradictis, extunc predicti provisores domus sancti Spiritus in Lundis et totus conventus domus 
eiusdem hos redditus proprie et perpetue possidebunt. Ut autem hec nostra venditio rata 
maneat atque firma, fecimus hanc litteram nostris sigillis cum sigillo domini Iohannis Kabolt 
firmiter communiri. Datum Lundis anno domini M° CCC0 XIII, seria quarta post ascensionem